MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 275, DE 19 DE JULHO DE 2024

Dispensa representante suplente dos Coordenadores de Curso de
Graduação, no Conselho Universitário.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 12 do Regimento
Interno do Conselho Universitário; a Portaria nº 222, de 19 de junho de 2024; e o que consta no processo nº 23422.005137/2024-71, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, do Conselho Universitário, a partir de 17 de junho de 2024, a representante suplente dos Coordenadores de Curso de Graduação, ANA
RITA UHLE, Professora do Magistério Superior, Siape nº 1829050, designada pela Portaria nº 526/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 174,
de 25 de Setembro de 2023.

Art. 2º Cabe ao Conselheiro titular indicar um(a) novo(a) suplente, pertencente à mesma categoria representada, o(a) qual dependerá aprovação da
maioria simples dos membros do Consun, nos termos do art. 71 do Regimento Interno do Conselho Universitário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 275/2024/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 125, de 19 de Julho de 2024.